



## 14 H Links- Feingew. Mutter DIN 936

Sechskantmuttern nach DIN 936 sind **niedrige Muttern mit metrischem Links-Feingewinde**. Sie kommen vor allem in Anwendungen zum Einsatz, bei denen eine **geringe Bauhöhe** erforderlich ist oder eine **Selbstlockerung** durch das **Linksgewinde** verhindert werden soll. Die Muttern sind als **RoHS-konforme** Verbindungselemente ausgeführt.

- Norm: DIN 936 ersetzt durch ISO 8675 (DIN 439)
- Form: **niedrige Bauform**
- Gewindeart: **metrisches Links-Feingewinde**
- Größe: **M14 H**
- Eigenschaften: platzsparend, sichere Verbindung durch Linksgewinde
- Umweltkonform: **RoHS**

14 H Links- Feingew. Mutter DIN 936	Durchmesser	Werkstoff	Oberfläche	Preis exkl. 19% MwSt.
<b>Durchmesser 8 mm</b>				
M8 x 1	8 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	9,04 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,09 € / Stück
<b>Durchmesser 10 mm</b>				
M10 x 1	10 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	78,67 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,79 € / Stück
<b>Durchmesser 12 mm</b>				
M12 x 1.5	12 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	56,99 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,57 € / Stück
<b>Durchmesser 14 mm</b>				
M14 x 1.5	14 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	55,36 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,55 € / Stück
<b>Durchmesser 16 mm</b>				
M16 x 1.5	16 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	10,23 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 0,20 € / Stück
<b>Durchmesser 18 mm</b>				
M18 x 1.5	18 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	62,39 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 1,25 € / Stück
<b>Durchmesser 20 mm</b>				
M20 x 1.5	20 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	24,16 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 0,48 € / Stück
<b>Durchmesser 22 mm</b>				
M22 x 1.5	22 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	31,57 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 1,26 € / Stück
<b>Durchmesser 24 mm</b>				
M24 x 1.5	24 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	32,78 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 1,31 € / Stück
M24 x 2	24 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	33,56 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 1,34 € / Stück
<b>Durchmesser 27 mm</b>				
M27 x 2	27 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	78,89 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 3,16 € / Stück
<b>Durchmesser 30 mm</b>				
M30 x 1.5	30 mm	14 H	unveredelt, naturfarben	17,91 € <sub>(10 Stk / VE)</sub> 1,79 € / Stück